司擁有人應佔綜合資產淨值約255,872,000港元及認購協議日期已發行股份總
數1,456,843,612股股份進行計算）溢價約706.82%。

認購股份之發行價是由本公司與認購人參照股份當前市價及現行市況後按公
平磋商原則釐定。

– 3 –

於完成認購事項時，認購人將會以現金方式向本公司支付總認購價45,440,000
港元。

認購股份

根據認購事項，30,000,000股新股份及2,000,000股新股份將會分別向陳衛文先
生及范振聲先生發行。認購股份佔 (i)本公司當前股本約2.20%；及 (ii)本公司經
發行認購股份擴大後發行股本約2.15%。

認購股份將在各方面與所有其他已發行股份享有同等權利，並將賦予持有人
有權享有記錄日期在發行及配發認購股份日期後之所有股息以及其他分派、
權利或配額。認購股份將根據本公司於二零一三年六月二十七日所舉行股東
週年大會上授予董事之一般性授權發行。一般性授權項下可予配發及發行之
股份數目上限為291,368,722股股份。於本公佈日期，本公司尚未根據前述一般
性授權配發及發行任何股份。本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

先決條件

待聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣後，完成認購事項將會於認購
事項之先決條件達成當日後五個營業日內完成。

其他

除認購人之身份及認購協議項下將予認購之股份數目以外，兩份認購協議之
其他所有條款均相同。兩份認購協議彼此獨立且互不為條件。

進行認購事項之理由及所得款項用途

認購事項所得款項總額將會為45,440,000港元。經扣除相關開支約200,000港元後，
認購事項所得款項淨額估計約為45,240,000港元。當中，約2,840,000港元擬用作
一般營運資金，而餘下款項約42,400,000港元擬用作為本集團之建議投資提供
資金，包括但不限於透過注資方式認購廣西欽州恒源石化有限公司之51%股
權及收購廣西晨曦燃氣有限公司及北海天翔航空油料儲運有限責任公司之
51%股權（詳情見本公司日期為二零一三年十月三日之公佈）。每股認購股份

– 4 –

之發行淨價將會約為1.414港元。董事認為，認購事項將會以合理代價為本集
團提供即時所需資金，以支持本集團之投資活動，同時拓寬本公司之資本基礎。

董事認為，認購協議之條款乃經訂約各方按一般商業條款經公平合理磋商後
釐定，且誠屬公平合理，同時認購事項符合本公司及股東之整體利益。

過往十二個月集資活動

本公司於緊隨本公佈日期前十二個月並無進行任何集資活動。

本公司之股權架構

下表載列於本公佈日期及（僅供說明）認購事項完成後（假設於本公佈日期後本
公司之已發行股本及股權架構並無其他變動）之本公司股權概要。

於本公佈日期 認購事項完成後
股份數目 百分比 股份數目 百分比

凱信銘能源集團有限公司
 （附註1） 924,139,143 63.43 924,139,143 62.07
J&A Investment Limited（附註2） 128,718,000 8.84 128,718,000 8.65
認購人 — — 32,000,000 2.15
其他公眾股東 403,986,469 27.73 403,986,469 27.13

1,456,843,612 100.00 1,488,843,612 100.00

附註：

1. 於本公佈日期，凱信銘能源集團有限公司分別由Taiming Petroleum Group Limited（由董事許
智 明 博 士 全 資 擁 有）、AMA Energy Group Limited（由 許 智 明 博 士 及 王 新 慶 先 生 分 別 擁 有
91.5%及8.5%權益）以及顯佳控股有限公司（由趙穎先生及許振輝先生分別擁有51%及49%

權益）擁有其45.84%、37.5%及16.66%權益。

2. 於本公佈日期，J&A Investment Limited由董事藍國慶先生及董事藍國倫先生分別擁有80%

及20%權益。

– 5 –

有關本集團之資料

本公司為一間投資控股公司，而本集團之主要業務為提供金融服務（包括證券
經紀、期貨與期權經紀、互惠基金及保險掛鈎投資計劃及產品諮詢、證券保
證金融資及提供企業財務顧問服務）、石油及天然氣勘探及生產以及天然資
源及石油化工貿易。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 凱富能源集團有限公司，於百慕達註冊成立之有
限公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區